Ф И Н А Н С О В О Е  УП РАВЛЕН И Е
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края

П Р И К А З

23.10.2018 Уо 96

г и
«О внесении изменений в приказ
Финансового управления
от 14.08.2018 г. №80
«Об утверждении Порядка
представления в Финансовое
управление администрации
города Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края информации
0 результатах рассмотрения
дела в суде и о наличии оснований
для обжалования судебного акта»

, В целях оперативного предоставления достоверной информации и по
результатам совместного совещания с юридическими службами главных
распорядителей бюджетных средств, руководствуясь пунктом 4 статьи 242.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
; /  1. Внести в приказ Финансового управления от 14.08.2018 г. № 80

«Об утверждении Порядка представления в Финансовое управление
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
информации о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований
для обжалования судебного акта» следующие изменения:

1.1. Порядок представления в Финансовое управление
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
информации о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований
для обжалования судебного акта:

1) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«К информации, направляемой главными распорядителями бюджетных

средств в Финансовое управление в соответствии с пунктом 2 настоящего
Порядка относится информация по следующим судебным актам:

а) по искам к муниципальному образованию о возмещении вреда,
причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного
самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания
органами местного самоуправления муниципальных правовых актоц, не
соответствующих закону или иному нормативному правовому акту;.......
1 ■ v : : ; : / !

in;
947

б) по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны
муниципального образования (за исключением судебных актов о взыскании
денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных
распорядителей средств местного бюджета);

в) о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение
судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета.»;

2) в пункте 3 после слов «в окончательной форме» дополнить словами
«по делам, указанным в пункте 2.1. настоящего Порядка»;

3) в пункте 4 слово «ответственное» заменить словом «должностное».
1.2. В Приложениях № 1, 2 к Порядку наименование столбцов

«Предмет иска» дополнить словами «и размер требований».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить приказ на официальном сайте органов местного

самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления
:детз казны

щолнение

;ЛСВ£Г-,1!:

еткое».П f r*. г?

СТНОГО

Ч*. МЭ-рьСБЗ.